
Solární odpuzovač zvěře - Basic 
 
 

 
 
Návod k použití 
Číslo produktu 60068 Verze: 09/21 
 
1. Zamýšlené použití 
Solární odpuzovač zvěře slouží k odpuzování zvěře. Zařízení střídavou ultrazvukovou frekvencí 
a záblesky LED světel odstraší zvířata v okolí. Fungování LED lampy je volitelné, lze ji zapnou i 
pouze ve tmě. Zařízení funguje na akumulátor, napájený vestavěným solárním panelem nebo 
USB jednotkou. Jiné, než výše uvedené použití není povoleno! Výrobce nebere odpovědnost za 
škody, způsobené neodborným použitím a/nebo nedodržením návodu k použití a/nebo 
nepovolenou úpravou a jejich následky, a zaniká záruční odpovědnost. 
 
Informace: Reakce zvířat na zařízení na daném místě může být velmi rozdílná. Vývoj zařízení, 
metody a tipy na používání se zakládají na zkušenostech, testech a na zpětné vazbě 
zákazníků. Proto je odplašení zvířete ve většině případů úspěšné. Odpuzovač zvěře Basic 
nezabrání zvířatům v pobytu na daném místě, ale na jiném místě se cítí lépe. Proto se zdržují 
raději jinde. Změna frekvence zabrání, aby jí zvířata přivykli. Když zvířata zpozorují, že 
nepříjemný zvuk pokračuje, najdou si tišší místo. Může se tak stát v průběhu několika dnů až 
týdnů. 
 
2. Bezpečnostní informace 
• Elektrická zařízení, balící materiál dětem do rukou nepatří. 
• Zařízení smí být provozováno pouze z odpovídajícího napětí: 5 V DC 
• V každém případě je třeba zkontrolovat, zda je zařízení vhodné pro dané místo použití. 
• Toto zařízení mohou používat děti mladší 8 let, osoby se sníženými fyzickými, senzorickými 

či duševními schopnostmi, respektive osoby nedisponující potřebnými zkušenostmi nebo 
znalostmi pouze pod dohledem kvalifikované osoby zodpovědné za jejich bezpečnost, nebo 
pokud byli obeznámené s používáním zařízení a pochopili rizika z používání vyplývající. 
Dohlédněte na děti, aby si se zařízením nehrály. 

U osob s fotosenzitivní epilepsií může vzniknout epileptický záchvat nebo ztráta vědomí, pokud 
jsou vystavené určitým typům blikajících světel. 
Pokud se během provozu zařízení u nich objeví různé příznaky, např. závratě, poruchy vidění, 
záškuby očí nebo nervů, ztráta vědomí, ztráta orientace nebo jakýkoli mimovolní pohyb nebo 
křeče, je nutné přístroj vypnout, resp. tato osoba musí místnost opustit. 
• Akumulátor nevystavujte teplotám pod 0°C. Mohlo by to vést k poklesu jeho kapacity. 
• Zařízení funguje na akumulátor uvnitř i venku. Se síťovým adaptérem ho lze používat pouze 

uvnitř. 
• Nikdy nedržte zařízení přímo u ucha. Přestože lidé neslyší frekvence vyšší než 16 kHz, 

vzniká vysoký akustický tlak, jehož dlouhodobé působení může uši zatěžovat.  
 
 
 



3. Balení obsahuje 
• Odpuzovač zvěře Basic  
• Návod k použití 
 
4. Uvedení do provozu 
1. Solární panel  
2. Ultrazvukový signál  
3. LED světlo 
4. Věšák  
5. Micro-USB port  
6. Poloha vypínače „VYPNUTO“ 
7. Poloha vypínače „Ultrazvuk“  
8. Poloha vypínače „Ultrazvuk + světlo blikající ve tmě“ 
 
Nabíjení: Solární odpuzovač zvěře Basic funguje na akumulátor, který lze nabíjet ze solárního 
panelu, pomocí USB jednotky. Na spodní straně zařízení je micro-USB port. Při prvním použití 
je účelné baterie plně nabít. 
V zásadě není nutné nabíjet baterii z externího zdroje. Pokud je sluneční záření nedostatečné z 
důvodu povětrnostních podmínek nebo místa instalace, doporučujeme nabíjet zařízení jednou 
týdně pomocí 5V USB nabíječky. 
 
Fungování: Ve spodní části zařízení se nachází vypínač s polohami VYPNUTO, POUZE 
ULTRAZVUK a ULTRAZVUK + BLIKAJÍCÍ SVĚTLO. LED světlo se zapne pouze za soumraku. 
 
Pověšení na zeď: Na zadní straně zařízení je umístěn otvor k pověšení na zeď, umožňující 
pověšení zařízení na hřebík, šroub nebo hák ve zdi. Zařízení pověste ve výšce, odpovídající 
danému problému, v případě problémů s hlodavci nízko, v případě problémů se psy, kočkami a 
volně žijícími zvířaty pak do větší výšky. 
 
Důležité upozornění pro vrtání do zdi: 
Před vrtáním do zdi se přesvědčte, zda na místě vrtu nevede plynové nebo vodovodní potrubí, 
nebo elektrické vedení. Montáž smí provádět pouze odborník.  Bezpodmínečně vezměte v 
úvahu vlastnosti zdi, protože přiložený upevňující materiál není vhodný pro každý typ zdi. V 
prodejně se informujte o šroubech a hmoždinkách, vhodných pro danou zeď. Výrobce nebere 
odpovědnost za škody, způsobené nevhodnou volbou šroubů a hmoždinek. 
 
5. Technická specifikace 
• Rozměry: 6,5 x 12 x 2,9 cm  
• Frekvence: 20 – 36,5 kHz  
• Blikající LED světlo: červené & bílé 
• Akumulátor: 3,7 V, 500 mAh, Ni-MH  
• Příkon: 0,5 W  
• IP krytí: IP66 
• Provozní a skladovací teplota: od 0 °C do + 50 °C a ≤ 90 % R.H. 
 
6. Všeobecné informace 
Prohlášení o shodě CE, související dokumentace je dostupná u výrobce. 
Z bezpečnostních a notifikačních důvodů přestavba a/nebo úprava zařízení, nebo umožnění 
jeho neodborného používání není povoleno. Berte, prosím, v úvahu, že chyby při manipulaci 
nebo připojení, nebo škody vyplývající z nedodržení návodu k použití, jsou mimo kompetenci 
společnosti Gardigo a nebereme odpovědnost za škody vzniklé z těchto důvodů.  
  
Platí to v první řadě v případě úprav, nebo pokusů o úpravy na zařízení, použití neoriginálních 
náhradních dílů, nebo jiné nesprávné, nedbalé obsluhy nebo nesprávného použití. V každém 
takovém případě záruka ztrácí platnost. 



Pokud se v dosahu zařízení nachází zvíře, které nechcete rušit, zařízení vypněte. Nečistoty z 
přístroje odstraňte vlhkým hadříkem. 
 
Service - Hotline: Telefon (0 53 02) 9 34 87 88 
 
Váš tým Gardigo 
 
 
Elektrická a elektronická zařízení nepatří do domovního odpadu! 
Pokud je to možné, před likvidací baterie a akumulátory vyjměte z přístroje a zlikvidujte je 
zvlášť. 
Na konci životnosti se toto zařízení nesmí ukládat do běžného domovního odpadu, ale musí být 
odevzdáno na sběrné místo za účelem recyklace elektrického a elektronického odpadu. 
Poukazuje na to symbol na zařízení, v návodu k použití nebo na balení. 
Suroviny mohou být recyklovány odpovídajíc jejich označení. Opětovné využití použitých 
zařízení, recyklace použitých surovin, nebo jiné formy zužitkování jsou důležitým příspěvkem k 
ochraně životního prostředí. O místech selektivního sběru odpadu se, prosím, informujte u 
samosprávy místa bydliště. 
 
 
Neodborná likvidace baterií/akumulátorů může způsobit škody na životním prostředí! 
Zákon stanovuje, že každý uživateli je ovinen použité baterie a akumulátory - nezávisle na jejich 
obsahu škodlivých látek - odevzdat na příslušném sběrném místě ve svém bydlišti, aby tam byla 
zajištěna jejich ekologická likvidace.   
Před likvidací zařízení baterie/akumulátory vyjměte z přístroje. 
Vestavěný akumulátor uživatel nedokáže demontovat. Nezávislý odborník však akumulátor 
snadno odstraní. Symbol přeškrtnuté popelnice říká, že baterie/akumulátory netřídíme do nádob 
na směsný komunální odpad. Význam symbolů na bateriích/akumulátorech: 
 
Pb = baterie/akumulátory obsahují víc než 0,004 hmotnostních procent olova. 
Cd = baterie/akumulátory obsahují víc než 0,002 hmotnostních procent kadmia. 
Hg = baterie/akumulátory obsahují víc než 0,005 hmotnostních procent rtuti. 
 
 
 


